
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
4. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.01.2023 

  

čís. 0062/RMOb-SB/2226/4 
- 

0086/RMOb-SB/2226/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.01.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0062/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0083/22 Schválení programu jednání rady č. 4 ze dne 9. 1. 

2023 

0063/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0085/22 Poskytnutí neinvestiční dotace Mysliveckému 

spolku Stará Bělá 

0064/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0087/22 Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové 

organizaci Knihovna města Ostravy 

0065/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0088/22 Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci 

Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 

rozvozem obědů 

0066/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0089/22 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro 

zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. 

s. 

0067/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0090/22 Směrnice č. 1/2023 - Ceník výkopů hrobových míst 

na hřbitově ve Staré Bělé 

0068/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0091/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve 

Staré Bělé” v roce 2023 

0069/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0092/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění oprav místního rozhlasu v městském 

obvodě Stará Bělá” v roce 2023 

0070/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0096/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

“Zajištění geodetických prací v městském obvodě 

Stará Bělá” v roce 2023 

0071/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0094/22 Uzavření smlouvy o nájmu parkovacích míst č. 1, 2, 

3 a 4 na části pozemku par. č. 1988 - ostatní plocha, 

v kat. území Stará Bělá 

0072/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0095/22 Aktualizace stanoviska ke směně nemovitých věcí, 

pozemku par. č. 1838/1 a 1838/10, vše ostatní 

plocha, kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0073/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0097/22 Rozpočtové opatření č. 81, 82, 83 a 84/2022 

0074/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0098/22 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) ke stavbě “podzemní kabelové vedení 

NN, přípojková skříň, Stará Bělá”, na pozemku p.č. 

3602/50 v k.ú. Stará Bělá 

0075/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0099/22 Vyjádření ke stavbě “Splašková tlaková kanalizace” 

včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene (služebnosti) na vedení 

kanalizačního řadu v pozemku p.č. 3828/1 v k.ú. 

Stará Bělá 

0076/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0103/22 Výzva k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene (služebnosti) a dohody o 

umístění stavby, pro akci “Ostrava - Stará Bělá 

951/1, NN” - IV-12-8020271/SoBS VB/14 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0077/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0104/22 Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na stavební práce „VÝMĚNA 

LEŽATÝCH ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ 

STARÁ BĚLÁ“ 

0078/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0105/22 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

projektové dokumentace ve stupni DPS a DSP 

objektu “Společenské centrum Zlatý jelen” 

0079/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0100/22 Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření 

Mob Stará Bělá za období 1.1.2022-30.9.2022 

0080/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0093/22 Stanovisko k návrhu na změnu obecně závazné 

vyhlášky č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

0081/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0001/23 Stanovisko k návrhu na změnu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV 

Statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení 

veřejného pořádku omezením hluku, ve znění 

pozdějších předpisů 

0082/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0002/23 Splátkový kalendář na úhradu nákladů soudního 

řízení 

0083/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0003/23 Odpisový plán na rok 2023 pro účetní jednotku 

Městský obvod Stará Bělá 

0084/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0004/23 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem areálu 

koupaliště 

0085/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0005/23 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem 

parkovacích míst (ulice Ruskova) 

0086/RMOb-SB/2226/4 BJ2226 0007/23 Uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění 

odpadních vod pro odběrné místo č. 3006 - 540, 

objekt Mitrovická 173/233, Ostrava 
  

 
BJ2226 0083/22 
Schválení programu jednání rady č. 4 ze dne 9. 1. 2023 
  
Usnesení číslo: 0062/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 4 ze dne 9. 1. 

2023 

  

2) schvaluje 

  program 4. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0085/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace Mysliveckému spolku Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0063/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na spolufinancování nákladů spojených s provozem 

myslivecké chaty, nákladů na  léčiva a krmivo pro zvěř ve výši 45.000,- Kč 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 45.000,- Kč na spolufinancování nákladů 

spojených s provozem myslivecké chaty, nákladů na krmivo a léčiva pro zvěř v roce 

2023 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Myslivecký spolek, se sídlem Na Pešatku 

1094/7, Ostrava, IČ: 60783371 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 1/2023 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0087/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0064/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Knihovna města Ostravy o poskytnutí neinvestiční dotace na 

spolufinancování nákladů spojených s nákupem nových knih, časopísů, výtvarného materiálu a 

potřeb pro práci s dětmi při tvůrčních dílnách a věcných cen pro účastníky akcí a výherce soutětí 

v pobočce Stará Bělá v roce 2023 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 10.000,- Kč na spolufinancování nákladů dle bodu 

1) tohoto usnesení 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příspěvkovou organizací Knihovna města Ostravy, se 

sídlem 28. října 289/2, Ostrava, IČ: 00097586 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ2226 0088/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace církevní organizaci Charita Ostrava na dokrytí nákladů spojených s 
rozvozem obědů 
  
Usnesení číslo: 0065/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí církevní právnické osoby Charita Ostrava o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

6.224,- Kč na dokrytí nákladů spojených s rozvozem obědů občanům Staré Bělé v roce 2022 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci církevní právnické osobě Charita Ostrava, se sídlem 

Kořenského 1323/17, Ostrava, IČ: 44940998 ve výši 6.224,- Kč určenou na dokrytí 

nákladů spojených s rozvozem obědů pro občany Staré Bělé v roce 2022 

b) uzavřít s příjemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ2226 0089/22 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. 
p. s. 
  
Usnesení číslo: 0066/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace na financování projektu “Poradna pro osoby se 

zdravotním postižením Ostrava” ve výši 15.000,- Kč 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 3.000,- Kč na financování projektu “Poradna pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava”  v roce 2023 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu se spolkem Centrum pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje, o. p. s., se sídlem Bieblova 3, Ostrava, IČ: 26593548  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
  

 
BJ2226 0090/22 
Směrnice č. 1/2023 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0067/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem Směrnice č. 1/2023 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé  

  

2) schvaluje 

  Směrnici č. 1/2023 - Ceník výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé s účinností od 10.1. 

2023 dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová,  

 Tajemník 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

BJ2226 0091/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění výkopů hrobových míst na hřbitově ve Staré 
Bělé” v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0068/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů 

hrobových míst na hřbitově ve Staré Bělé” v roce 2023 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění výkopů hrobových míst 

na hřbitově ve Staré Bělé” v roce 2023 v souladu s článkem IX., odst. 4 Směrnice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 panu Milanu Foltovi, bytem Na Pešatku 13/885, 

Ostrava, IČ: 03877078 za konečné ceny uvedené v důvodové zprávě 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na službu dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0092/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění oprav místního rozhlasu v městském obvodě 
Stará Bělá” v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0069/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění oprav 

místního rozhlasu v městském obvodě Stará Bělá” v roce 2023 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění oprav místního rozhlasu 

v městském obvodě Stará Bělá” v roce 2023 v souladu s článkem IX., odst. 4 Směrnice k 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 společnosti Global Elektronic, s.r.o., se 

sídlem Plzeňská 968/384, Ostrava, IČ: 28622693 za ceny bez DPH uvedené v důvodové zprávě 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na službu dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0096/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na “Zajištění geodetických prací v městském 
obvodě Stará Bělá” v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0070/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění geodetických 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

prací v městském obvodě Stará Bělá” v roce 2023 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služby “Zajištění geodetických prací v 

městském obvodě Stará Bělá” v roce 2023 v souladu s článkem IX., odst. 4 Směrnice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2022 společnosti GAKO-Oblouk, s. r. o., se sídlem 

Hasičská 551/52, Ostrava, IČ: 26813637 za ceny uvedené v důvodové zprávě 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávky na službu dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0094/22 
Uzavření smlouvy o nájmu parkovacích míst č. 1, 2, 3 a 4 na části pozemku par. č. 1988 - ostatní plocha, 
v kat. území Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0071/RMOb-SB/2226/4 

 

k usnesení č. 0052/RMOb-SB/2226/3 
  
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu parkovacích míst mezi Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a panem XXXX XXXXX na pronájem parkovacích míst č. 1, 2, 3 a 4 na 

části pozemku par. č. 1988, ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá na dobu neurčitou, 

za cenu 1.000,-- Kč bez DPH za rok/1 parkovací místo s účinností od 15. 1. 2023 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0095/22 
Aktualizace stanoviska ke směně nemovitých věcí, pozemku par. č. 1838/1 a 1838/10, vše ostatní 
plocha, kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0072/RMOb-SB/2226/4 

 

k usnesení č. 0399/RMOb-SB/1822/21 
  
Rada městského obvodu 

2) se seznámila 

  s žádostí majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o aktualizaci stanoviska ke směně 

nemovité věci, a to pozemku par. č. 1830/13, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, výměra 11 m2, oddělený dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019 ze dne 23. 12. 

2019 z pozemku par. č. 1830/1, ostatní plocha, původně ve vlastnictví zemřelé paní XXX, nyní 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX za pozemek par. č. 1830/10, díl b, ostatní plocha, v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, se svěřenou správou městskému 

obvodu Stará Bělá 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  

3) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko 

a) ke směně nemovité věci, a to pozemku par. č. 1830/13, ostatní plocha, v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, výměra 11 m2, odděleného dle geometrického plánu č. 3451-

360a/2019 ze dne 23. 12. 2019 z pozemku par. č. 1830/1, ostatní plocha, ve vlastnictví 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX a XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX za pozemek par. č. 1830/10, díl b, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, se svěřenou správou městskému 

obvodu Stará Bělá dle důvodové zprávy, která je přílohou tohoto usnesení 

b) ke svěření pozemku par. č. 1830/13, ostatní plocha v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

do správy městského obvodu Stará Bělá   

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová,  

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0097/22 
Rozpočtové opatření č. 81, 82, 83 a 84/2022 
  
Usnesení číslo: 0073/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 81/22, 82/22, 83/22 a 84/22 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0098/22 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) ke stavbě “podzemní kabelové vedení 
NN, přípojková skříň, Stará Bělá”, na pozemku p.č. 3602/50 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0074/RMOb-SB/2226/4 

 

k usnesení č. 1155/RMOb-SB/1822/60 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

zastoupené firmou Trabbau, a.s.,  o  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) 

na vedení podzemního kabelového vedení NN a přípojové skříně v pozemku p.č. 3602/50 v k.ú. 

Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu podzemního 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

kabelové vedení na pozemku parc. č. 3602/50, ostatní plocha v katastrálním území Stará Bělá, 

obec Ostrava se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín za celkovou cenu 2.000,-Kč bez DPH.  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0099/22 
Vyjádření ke stavbě “Splašková tlaková kanalizace” včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene (služebnosti) na vedení kanalizačního řadu v pozemku p.č. 3828/1 v k.ú. 
Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0075/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX o vyjádření ke stavbě “Splašková tlaková 

kanalizace”, včetně uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

(služebnosti) na vedení kanalizačního řadu v pozemku p.č. 3828/1 v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu umístit a provést stavbu 

kanalizačního řadu v ul. Blanická na pozemku parc. č. 3828/1, ostatní plocha v katastrálním 

území Stará Bělá, obec Ostrava s XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX  

  

5) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0103/22 
Výzva k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a dohody o 
umístění stavby, pro akci “Ostrava - Stará Bělá 951/1, NN” - IV-12-8020271/SoBS VB/14 
  
Usnesení číslo: 0076/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s výzvou společnosti ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské 

Meziříčí, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a 

dohody o umístění stavby ”Ostrava - Stará Bělá 951/1, NN” na  pozemcích parc. č. 1212/5, 

1234, 3815/7, 3815/32, 3815/17, 3815/8 a 623/1 vše v k.ú. Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

2) rozhodla 

  vydat záporné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0104/22 
Zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „VÝMĚNA LEŽATÝCH 
ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ STARÁ BĚLÁ“ 
  
Usnesení číslo: 0077/RMOb-SB/2226/4 

 

k usnesení č. 1217/RMOb-SB/1822/64 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem na zahájení zadávacího řízení na stavební práce „VÝMĚNA 

LEŽATÝCH ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ STARÁ BĚLÁ“ 

  

2) rozhodla 

  zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „VÝMĚNA 

LEŽATÝCH ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ STARÁ BĚLÁ“ 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

„VÝMĚNA LEŽATÝCH ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ STARÁ BĚLÁ“ ve složení: 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Jarmila Kaločová 

3. Kateřina Špesová 

Náhradníci: 

1. Bc. Jana Stehnová 

2. Jarmila Pospíšilová 

 

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „VÝMĚNA 

LEŽATÝCH ROZVODŮ TEPLÉ VODY V ZŠ STARÁ BĚLÁ“ ve složení:  

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. František Kaděra 

3. Mgr. Petr Zezulka 

Náhradníci: 

1. Mgr. Michal Hořínek 

2. Kateřina Špesová 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

BJ2226 0105/22 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci projektové dokumentace ve stupni DPS a DSP 
objektu “Společenské centrum Zlatý jelen” 
  
Usnesení číslo: 0078/RMOb-SB/2226/4 

 

k usnesení č. 0011/RMOb-SB/2226/1 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci projektové 

dokumentace ve stupni DPS a DSP objektu “Společenské centrum Zlatý jelen” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci projektové dokumentace ve stupni DPS a 

DSP objektu “Společenské centrum Zlatý jelen” Ing. Jiřímu Hořínkovi, Ostrava, Nová Bělá, Na 

Pláni 617/27, IČ:06453457 za cenu 435.900,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0100/22 
Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření Mob Stará Bělá za období 1.1.2022-30.9.2022 
  
Usnesení číslo: 0079/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o výsledku hodno cení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Stará Bělá v roce 2022 a s návrhem opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  

2) rozhodla 

  o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků dle předloženého materiálu 

  

3) pověřuje 

  starostu informovat Odbor interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy o přijatých 

opatřeních k odstranění vzniklých nedostatků 

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 16.09.2022 

 Starosta 
  

 
BJ2226 0093/22 
Stanovisko k návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky č. 9/2022, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0080/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2022, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

 souhlasí 

  s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky dle bodu 1) tohoto usnesení bez připomínek   

 

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0001/23 
Stanovisko k návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV Statutárního 
města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších 
předpisů 
  
Usnesení číslo: 0081/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku 

omezením hluku, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko k návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, o o zabezpečení 

veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.01.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0002/23 
Splátkový kalendář na úhradu nákladů soudního řízení 
  
Usnesení číslo: 0082/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX o možnost schválení splátkového kalendáře na dlužnou částku ve výši 16.456,- 

Kč za náklady soudního řízení č. 26 C 388/2015 

  

2) neschvaluje 

  neschvaluje splátkový kalendář na úhradu dlužné částky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0003/23 
Odpisový plán na rok 2023 pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0083/RMOb-SB/2226/4 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem odpisového plánu dlouhodobého majetku na rok 2023 pro účetní 

jednotku Městský obvod Stará Bělá 

  

2) schvaluje 

  pro účetní jednotku Městský obvod Stará Bělá odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 

2023: 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanoveními Směrnice 

č. 3/2022 pro evidenci majetku 
  

 
BJ2226 0004/23 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem areálu koupaliště 
  
Usnesení číslo: 0084/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na ukončení nájemní smlouvy č. 2020-78/NS-5 na pronájem areálu koupaliště 

  

2) rozhodla 

  ukončit v souladu s článkem V. nájemní smlouvu č. 2020-78/NS-5 na pronájem areálu 

koupaliště ve Staré Bělé, uzavřenou s panem Pavlem Kořínkem, se sídlem Sokolská třída 

2402/96, dříve Škrétova 2014/3,  Ostrava, IČ: 09141278 

  

3) rozhodla 

  vyvěsit záměr pronájmu areálu koupaliště na úřední desce ÚMOb Stará Bělá 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0005/23 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem parkovacích míst (ulice Ruskova) 
  
Usnesení číslo: 0085/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí paní XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX o 

ukončení nájemní smlouvy č. 2021-126/NS-P-1 na pronájem parkovacích míst na ulici Ruskova, 

část pozemku par. č. 3598/6, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava z důvodu 

snížení počtu parkovaích míst ze 3 na 1 parkovací místo a z důvodu změny osoby nájemce 

  

2) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu č. 2021-126/NS-P-1 ke dni 31. 1. 2023 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

3) rozhodla 

  vyvěsit záměr pronájmu části pozemku par. č. 3598/6, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava (cca 25 m2) na úřední desce ÚMOb Stará Bělá 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0007/23 
Uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro odběrné místo č. 3006 - 540, objekt 
Mitrovická 173/233, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0086/RMOb-SB/2226/4 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o dodávce vody  a o odvádění odpadních vod pro odběrné místo 

č.3006 - 540, objekt Mitrovická 173/233, Ostrava (Zlatý jelen) 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu č. 2023-5/OST-1 o dodávce vody a o odvádění odpadních vod pro odběrné 

místo č. 3006-540 mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 127, Ostrava, IČ: 00845451 a dodavatelem společností Ostravské vodárny a kanalizace, 

a. s., se sídlem Nádražní 28/3114, Ostrava, IČ: 45193673 na dobu neurčitou  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy č. 2023-5/OST-1 o dodávce vody a o odvádění odpadních vod 

  
 

 


